

# DZIEŃ DOBRY!

Czasła Biuletynu 10 gr.

## Włochy żądają wykluczenia Abisynji z Ligi Narodów

### Triumfalna jazda synów Mussoliniego



Bruno Mussolini

PARYŻ, 28.8. — Tel. wł. — Powróciwszy wczoraj z parodiowego wypo czynku premier Laval wziął się, bez straty czasu do roboty, podejmując nową próbę pośredniczenia pomiędzy Włochami a Anglią. Premier od był dwie rozmowy z ambasadorem Włoch, w międzyczasie zaś konferował z ambasadorem Wielkiej Brytanji. Rozmowy te wywołały w kołach politycznych ogromne zainteresowanie.

Prasa paryska podaje sprzeczne informacje o tych rozmowach. Zazwyczaj dobrze poinformowany „Oeuvre“ twierdzi, że ambasador włoski zapowiedział żądanie Włoch wykluczenia Abisynji.

Na sesji Rady Włochy przedstawiłyby swe skargi na Abisynję i

wskazując na niewykonanie przez nią przyjętych w pakcie zobowiązań, zażądały jej wykluczenia. (Dalszy ciąg na str. 3-ej).

## Opinia Watykanu o działalności komunistycznej

CITA DEL VATICANO, 28. 7. — „Osservatore Romano“ omawiając przebieg ostatnich narad Kominternu, stwierdza, że organizacja ta rozprawiła o sposobach wywołania rewolucji komunistycznej w krajach, z którymi rząd Z. S. R. R. utrzymuje normalne stosunki dyplomatyczne.

Ostatni protest Stanów Zjedn. zwraca uwagę na zjawisko, które

zagroza nie tylko stosunkom pomiędzy Z. S. R. R. a innymi państwami, ale również porządkowi wewnętrznemu, istniejącemu wewnątrz państw, które uznały Sowiety.

Stalin — konkluduje organ Watykanu — który jest dyktatorem Rosji i prezesem Kominternu, rozumie i aprobuje zbyt wiele.

## Tajemnicza „podróż wypoczynkowa“ marszałka Balbo

### Zjawił się w Paryżu w białym ubraniu...

PARYŻ, 28. 7. Pobyt marszałka Balbo w Paryżu, jak zapewnia „Le Petit Parisien“ ma charakter podróży wypoczynkowej i dlatego władze francuskie nie zostały uprzedzone o jego przyjeździe. O nagłości wyjazdu marszałka Balbo świadczy to, że opuścił on lotnisko w Rzymie onegdaj o godz. 7 rano, ubrany w białe flanelowe ubra-

nie i słomkowy kapelusz. O godz. 14-ej samolot wylądował już na lotnisku w le Bouget.

Zapytany przez dziennikarzy co do celu swej niespodziewanej podróży, marszałek Balbo oświadczył, że pragnie zdać sobie sprawę z funkcjonowania nowej linii lotniczej Paryż — Rzym.

Marszałek Balbo zajął do jednego z wielkich hoteli w dzielnicy Etoile, gdzie odmawiają jednak u-

## Kopiec na Sowińcu ma już 11 metrów

KRAKÓW, 28. 7. Sypany na Sowińcu kopiec-pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego osiągnął już wysokość 11 metrów od podstawy. Wysokość kopca wyniesie 36 m.

## Barbusse umiera

MOSKWA, 28.8. Głośny pisarz francuski Henryk Barbusse, który przebywał w Moskwie od dłuższego czasu, leży w szpitalu w agonji.

Barbusse dotknięty jest oddawna gruźlicą płuc, która w ostatnich czasach przybrała ostry charakter.

W dniu wczorajszym wydano urzędowy komunikat, z którego wynika, że stan zdrowia Barbusse stale się pogarsza tak, że w każdej chwili należy się liczyć z jego zgonem.

## Olbryzi budżet marynarki woj. Stanów Zjedn.

WASZYNGTON, 28. 7. — Kredyty przeznaczone na cele marynarki wojennej, przyjęte przez Kongres, przewyższają 800 milionów dolarów. Budżet marynarki wojennej w porównaniu z rokiem 1934-5 wzrósł o 271 milionów dolarów.

## Dr. Greiser w Gdyni

GDYNIA, 28.8. — Tel. wł. — W dniu onegdajszym przybył do Gdyni prezydent senatu gdańskiego, dr. Greiser. Towarzyszyło mu kilku jego gości z Monachium. Gdańscy przybysze w towarzystwie dyrektora urzędu morskiego, inż. Łęgowskiego, zwiedzili port gdański, wyrażając się z podziwem o jego nowoczesnych urządzeniach.

## Aresztowanie hitlerowca-defraudanta

GDANSK, 28. 7. — Na dworcu gdańskim aresztowany został wyszy funkcjonariusz gdańskiego stronnictwa narodowo-socjalistycznego Albert Roman pod zarzutem popełnienia sprzeniewierzenia znacznych kwot z funduszy partji oraz fałszerstwa dokumentów.



## Katastrofa ministra Fey'a

### Samochód wpadł na drzewo

WIEDŃ, 28. 7. Major Fey, minister spraw wewnętrznych, został ciężko ranny w wypadku samochodowym. Katastrofa wydarzyła się na szosie z Wiednia do Linz, w pobliżu miejscowości Gablitz samochód ministra Fey'a wpadł na drzewo i rozbił się. Minister uległ złamaniu nosa i odniósł rany na twarzy. Towarzyszący ministrowi adiutant wyszedł z katastrofy cało. Mi-

istra Fey'a przewieziono do szpitala w Wiedniu.



## Tabela olimpiady szachowej

### Sprawozdanie specjalnego wysłannika z wyścigu Warszawa—Berlin (na str. 9-ej)



## 400 koni na pokazie w Grodnie

W Grodnie rozpoczął się pokaz oraz zakup koni do wojska. Z ramienia organizacji rolniczych przybyli na pokaz koni: inspektor hodowli koni z Białostockiej Izby Roln. p. mjr. Kałaur, dyrektor Białostockiej Izby Rolniczej inż. Roman Lipski, inspektor Kozieli-Poklewski ze Stadniny Państw. z Janowa, pozatem liczni przedstawiciele organizacji hodowli koni.

Pokaz koni wzbudził szerokie zainteresowanie wśród okolicznych rolników, którzy licznie przybyli z powiatów: Grodzieńskiego, Sokólskiego, Wołkowyskiego, Białostockiego, Szczuczynskiego i Augustowskiego.

Na pokaz przyprowadzono około 400 koni, przyczem powszechny zachwyt wzbudzały przepiękno okazy z dóbr ordynacji Roś hr. Adama Branickiego.

Do remontu wojskowego ze 120 koni przyjęto dotychczas 19 koni, w tem 6 gospodarzy zgłosiło konie do próby siły konia. W próbie siły pierwsze miejsce zdobyły: klacz rolnika Beb-

### Komisja odwoławcza rozpatrzyła rekursy od opłat drogowych

Komisja odwoławcza zakończyła pracę przy rozpoznaniu rekursów od opłat drogowych za rok 1935/6. Bardzo niska liczba odwołań została uwzględniona. Ci, którym uwzględniono rekursy, otrzymali zawiadomienia. Pozostałe rekursy przesłano do województwa, a właściciele ich narazie muszą zapłacić całkowitą kwotę.

### Dancing strzelecki

Zarząd Związku Strzeleckiego urządza w nadchodzącą sobotę „Dancing Bridge w lokalu „Cafe-Club”. Do tańca przystąpić będzie pierwszorzędnny zespół smyczkowy. Ponadto moc atrakcji. Wejście od osoby 1 zł. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. Bilety można nabywać w komendzie Związku Strzeleckiego Legionowa 2, ewentualnie zamawiać telefonicznie 10-34. Początek o godz. 8-jej w.

**KUPON** Gazety Białostockiej „Dzień Dobry”  
uprawniający przy kupnie biletu w kasie Cyrku „ARENA”, pl. Wyzwolenia—do otrzymania drugiego biletu **BEZPŁATNIE.**  
Kupon ważny jest dziś, t. j. dn. 29-go sierpnia na przedstawienie o g. 8 m. 15 w.

proszki  
**KOWALSKINA**  
STOSUJE SIĘ PRZY UPORCZYWKACH  
**BÓLACH GŁOWY**

ki z Zawadzicz, gm. Żydomla, pociągając platformę z obciążeniem 3.830 kilo i klacz Kiszkiela Piotra z Krynek — 3.435 kilo, drugie miejsce klacz Szymona Pawła ze wsi Poczujki, gm. Gudziejewice 2.960 kg.

Do Stadniny Państwowej zakupiono ogiera od p. Sokołowskiej za sumę 3.300 zł.

Rolnikom hodowcom rozdano szereg nagród honorowych, ofiarowanych przez Sejmik Pow. Pow. Związek Rolników, Zarząd Miejski, Zjednoczenie Rolniczo-Handlowe, Związek Ziemian i Syndykat Rolniczy.

Pozatem wypłacono nagrody pieniężne w ogólnej sumie 1.100 zł.

### Szaleniec podpalił zabudowania gospodarcze

W dniu 26 b. m. około godz. 10-jej rano mieszkaniec kolonii Hało-Dolina (gm. suchowolska, pow. sokólski) Józef Skorski, lat 35, umysłowo chory, dostał szału i uzbroiwszy się w widły i kosę, rozpedził swoją rodzinę (ojca, matkę, brata i bratową), a następnie podpalił zabudowania. Spłonęły: dom mieszkalny, chlew, stodoła, 3 krowy, 1 jałowica, 2 cieląt, 3 klacze, 2 źrebaki, 15 sztuk owiec, narzędzia rolnicze i tegoroczne zbiory.

Ogólne straty wynoszą 5.450 zł. Ogień został ugaszony przez miejscową ludność. Nieszczęśli-

### Nowa siedziba „Przystań”

Dnia 31 bm. o godz. 18-jej T-wo „Przystań” urządza uroczyste poświęcenie i otwarcie nowej siedziby przy ulicy Br. Pierackiego 10.

W obszernym i gustownie urządzonym lokalu z dniem 1-go września otwarta będzie jadalnia dla inteligencji oraz pokój brydżowy dla członków Towarzystwa.

Ponieważ jadalnia będzie czynna tylko do godz. 5 p.p. sala ogólna w godzinach wieczorowych odstępowana będzie na zebrania, odczyty oraz zabawy towarzyskie organizacjom nie posiadającym odpowiedniego lokalu. W ten sposób „Przystań” pragnie skupić w ramach swego lokalu życie towarzyskie i przyczynić się do jego rozwoju, a sobie przysporzyć nieco grosza na walkę z nędzą.

### Smiertelne pobicie

W dniu 26 b. m. za odmówę dania pieniędzy na wódkę został pobity w Sokółce na rynku podczas targu — Aleksander Swiderski z kol. Wąwolnica pow. puławskiego. Przewieziony do szpitala — Swiderski zmarł, nie odzyskując przytomności.

## Podróż wizytacyjna P. Wojewody nad Kanalem Augustowskim

P. Wojewoda, gen. Pasławski w towarzystwie pp.: wicewojewody Zgrzebnioła, dyr. Funduszu Pracy dr. Baca, prezesa Urzędu Ziemskiego Czarnockiego, starosty Eichlera, nac. wydz. mel.-roln. inż. Modrzejewskiego, komisarza Niemirycza i kierownika robót inż. Smietanki — odbył podróż wizytacyjną wzdłuż Kanału Augustowskiego, zwracając szczególniejszą uwagę na te miejscowości niżej położone, którym regulacja Kanału Aug. mogłaby ewentualnie zagrażać. Różnica zdań między obrońcami regulacji Kanału a rzecznikami interesów rolnych — wymagała stanowczego roz-

strzygnięcia na podstawie dokładnego zbadania miejsc zagrożonych.

W tym celu zwiedzono Sopoćkinie, upust Wurunkul, służę w Niemnowie, ujście Czarnej Hańczy, upust i służę w Czortku, Rygól, jezioro Serwy, leżące na dziale wód i zasilające Kanał Augustowski, budowę mostów i służę w Augustowie, rzekę Nette dla poprawienia wału ochronnego i zbudowania syfonu regulującego poziom wody w rzece, wreszcie regulację rzeki Turówki na łąkach torfiastych.

Sprawy te wymagają wydatnej pracy, ponieważ stan obecny wykazuje pewne braki. Tak np. w niektórych miesiącach grozi Kanałowi Augustowskiemu brak wody, co powoduje konieczność zasilenia go wodami jeziora Wigry. Pozatem okazuje się brak odpowiednich dróg holowniczych.

Powojenne zaniebdania w regulacji Kanału Augustowskiego muszą być powetowane. Należy się jednak spodziewać że kierownik robót na Kanale, inżynier Smietanko konsekwentnie i sprawnie wykona ustalone projekty, wykazuje bowiem nie tylko dokładną znajomość rzeczy, ale również wielkie na przyrodznawstwie oparte umiłowanie żywiołu wodnego. A pozatem pamięta i o innych sprawach, skoro uczestniczącemu w podróży wizytacyjnej dyrektorowi popierania turystyki wskazał cztery lokale w różnych miejscach nad Kanalem, odpowiednie na schroniska wybieżkowe.

### Echa podpalenia „Warrantu”

W tych dniach oskarżeni w sprawie podpalenia magazynów „Warrantu” otrzymali z Sądu Apelacyjnego w Warszawie zawiadomienie, że akta sprawy skierowano do Sądu Najwyższego. Zawiadomienia otrzymali również i ci, którzy w pierwszych dwu instancjach zostali uniewinnieni, gdyż Prokuratura założyła kasację. Wśród nich był również Hirsz Abramowicz, którego w ubiegły poniedziałek zabił szwagier. Sprawa z tego powodu w stosunku do niego będzie umorzona.

### Kradzież koni

W nocy na 27 b. m. nieznanymi sprawcy na szkodę mieszkańca wsi Bajki-Stare (gm. Trzcianna, pow. białostocki) Wincentego Jaworowskiego, wyrwawszy kłódki, skradli klacz lat 6, wart. 200 zł. oraz źrebaka 4-ro miesięcznego, wart. 50 zł., z którymi, jak wskazują ślady, udali się w kierunku Tykocina.

wych wypadków z ludźmi podczas gaszenia ognia nie było.

Szaleniec zbiegł w pole, lecz został ujęty przez miejscową ludność, a następnie przez policję przekazany sędziemu śledczemu w Sokółce.

### Smiertelne poronienie

Mieszkanca wsi Korzeniówka gm. Drohiczyń nad Bugiem 22-letnia Eugenia Wardecka, panna, przypadkowo potknęła się w stodole przy pracy i upadła na drabinkę. Wskutek silnego krwotoku (poronienie) po upływie pół godziny zmarła.

### Cyganka w sądzie powiła dziecko

W dniu 26 bm. w godzinach przedpołudniowych w Sądzie Grodzkim w Wołkowysku cyganka Brylewiczowa powiła dziecko. Pierwszej pomocy udzielił Miejski Ośrodek Zdrowia, poczem chora została odwieziona do szpitala. Brylewiczowa skazana na karę więzienia, została urlopowana na czas odbycia porodu, jednak w czasie „urlopu” została powtórnie aresztowana za popełnione przestępstwo.

### Rozszalały byk stratował i pokłuł rogami wieśniaka

We wsi Haniewicze gm. Skidel u jednego z gospodarzy jest byk rozplodowy, własność Sejmiku Powiatowego. Byk zerwał się z linki, a znajdujący się obok gospodarz Kryszalowicz Andrzej, lat 52 dostał się pod jego racice. Byk w straszliwy sposób stratował nieszczęsnego Kryszalowicza, gniołąc mu klatkę piersiową. W stanie agonii przywieziono go do szpitala w Grodnie.